
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 

Servizio Sport, Spettacolo e Cinema 

 

C.D.R. 00.11-01-06 Servizio Sport, Spettacolo e Cinema 

DETERMINAZIONE PROT. N.   2207/I.4.3   REP. N.  21   DEL  01.02.2017 

Oggetto: L.R. 17.05.1999 n. 17 – Art. 28. Presa d’atto delle risultanze istruttorie relative 

all’assegnazione dei contributi per l’anno 2016. Approvazione elenco degli Organismi 

sportivi non ammessi. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SPORT, SPETTACOLO E CINEMA 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 7.01.1977; 

VISTA  la L.R. n. 31 del 13.11.1998 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 17 del 17.05.1999, con particolare riferimento all’art. 28; 

VISTA la L.R. n. 11 del 2.8.2006 recante ”Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardagna. Abrogazione 

delle leggi regionali 7.7.1975, n. 27 – 5.5.1983, n. 11 e 9.6.1999, n. 23” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.6.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5.5.2009, n. 42” integrato dal 

Decreto Legislativo 10.8.2014, n. 126; 

VISTA la L.R. n. 5 dell’11.04.2016 recante disposizioni per la formazione del bilancio di 

previsione per l’anno 2016 e per gli anni 2016-2018 (legge di stabilità 2016); 

VISTA la L.R. n. 6 dell’11.04.2016 concernente il bilancio di previsione per l’anno 2016 e il 

bilancio pluriennale per gli anni 2016-2018; 

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 concernente “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N.  21 

Servizio Sport, Spettacolo e Cinema DEL 01/02/2017 

 

2 
 

pubbliche amministrazioni”, così come modificato dal D. Lgs. 25 maggio 2016, 

n. 97; 

VISTO il Decreto dell'Assessore agli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 

n. 15167/67 del 22.06.2015 con il quale vengono conferite alla Dott.ssa Maria 

Laura Corda le funzioni di Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 43/11 del 19.07.2016, approvata in via 

definitiva con la deliberazione n. 46/11 del 10.08.2016, avente per oggetto 

“Provvedimenti per lo sviluppo dello sport in Sardegna. Piano Triennale 2016-

2018. Legge regionale 17 maggio 1999, n. 17, articolo 2”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/6 del 23.09.2016 avente ad oggetto 

“Programma annuale 2016 degli interventi per lo sviluppo dello sport in Sardegna. 

Bilancio Regionale 2016, Missione 06, Programma 01 Sport e tempo libero, Titolo 

1 e Titolo 2. Euro 6.911.000,00. L.R. 17 maggio 1999, n° 17”, approvata in via 

definitiva con la deliberazione n. 55/19 del 13.10.2016, che prevede, tra l’altro, uno 

stanziamento a favore dei contributi per la partecipazione a singole trasferte in 

territorio extra regionale ai sensi della L.R. n. 17/1999, art. 28; 

VISTO il Decreto dell’Assessore della Pubblica Istruzione n. 7 del 14.10.2016 con il quale 

viene stabilito, tra l’altro, il termine di scadenza al 14.11.2016 per la presentazione 

delle richieste contributive di cui all’art. 28 della L.R. n. 17/99; 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione delle richieste contributive a valere sulla L.R. 

17 maggio 1999, n. 17 “Provvedimenti a favore dello sviluppo dello sport in 

Sardegna” per l’annualità 2016, approvato con la Determinazione del Direttore del 

Servizio Sport, Spettacolo e Cinema n. 986 del 17.10.2016, che ha stabilito al 14 

novembre 2016 il termine di scadenza per la presentazione delle domande (entro 

le ore 13:00 per le istanze trasmesse per raccomandata A.R. o presentate a mano 

ed entro le ore 24:00 se trasmesse tramite pec); 

CONSIDERATO che entro il suindicato termine del 14.11.2016 sono pervenute in totale n. 286 

istanze di contributo (per un totale di n. 145 richiedenti) relative all’Avviso pubblico 

per concessione di contributi a valere sull’art. 28 della L.R. 17 maggio 1999, n. 17 

e che sono pervenute n. 20 istanze (per un totale di n. 11 richiedenti) oltre il 

termine precitato; 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N.  21 

Servizio Sport, Spettacolo e Cinema DEL 01/02/2017 

 

3 
 

 

VISTE le note n. 20426, 20427, 20428, 20429, 20430, 20433, 20434, 20435, 20438, 

20439 del 30 novembre 2016 e n. 21476 del 22 dicembre 2016, con le quali il 

Servizio Sport, Spettacolo e Cinema ha comunicato rispettivamente agli 11 

Organismi di cui al precitato punto, e precisamente all’A.D. Muravera Tennistavolo, 

all’A.S.D. Accademia Arti Marziali, all’A.S.D. Arco Club Portoscuso, all’A.S.D. 

Canoa Club Cagliari, all’A.S.D. Dancing Club, all’A.S.D. Torres Tennis Sassari, 

all’A.S.D. Yamato Damashi Judo Club, alla Società Canottieri Ichnusa, alla S.S.D. 

Centro Taekwondo Mister 3, all’A.S.D. Windsurfing Club Cagliari ed alla 

Polisportiva Athlon Sassari, di aver valutato non ammissibili le istanze proposte, 

invitando contestualmente gli stessi Organismi a fornire eventuali controdeduzioni 

entro dieci giorni dal ricevimento delle stesse; 

CONSIDERATO che dei predetti 11 Organismi solo l’A.D. Muravera Tennistavolo, l’A.S.D. Arco Club 

Portoscuso, l’A.S.D. Yamato Damashi Judo Club, la Società Canottieri Ichnusa e 

l’A.S.D. Windsurfing Club Cagliari hanno provveduto a trasmettere le proprie 

controdeduzioni entro i termini stabiliti nelle sopra citate note, che, tuttavia, non 

hanno consentito di ritenere le domande ammissibili; 

VISTO l’allegato alla presente determinazione, nel quale sono indicate le n. 20 istanze 

(per un totale di n. 11 richiedenti) non ammesse a contributo e le relative 

motivazioni di esclusione;  

DETERMINA 

ART. 1 Per le motivazioni espresse in premessa, è approvata la tabella allegata alla 

presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale, nella quale sono 

indicati gli Organismi sportivi non ammessi, per l’esercizio finanziario 2016, 

all’assegnazione dei contributi di cui all’art. 28 della L.R. del 17.05.1999, n. 17, con 

l’indicazione delle relative motivazioni di esclusione. 

ART. 2 La presente determinazione e i relativi allegati saranno pubblicati integralmente sul 

sito internet della Regione (www.regione.sardegna.it). 

ART. 3 Avverso il presente provvedimento amministrativo potrà essere proposto il ricorso 

gerarchico al Direttore Generale della Direzione generale dei Beni Culturali, 

http://www.regione.sardegna.it/


 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N.  21 

Servizio Sport, Spettacolo e Cinema DEL 01/02/2017 

 

4 
 

Informazione, Spettacolo e Sport dell’Assessorato della  Pubblica Istruzione,  Beni 

Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport,   entro 30 giorni dalla pubblicazione del 

presente provvedimento amministrativo, nonché è possibile esperire ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro il termine perentorio di 

sessanta giorni, o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine 

di 120 giorni. 

La presente determinazione sarà notificata all’Assessore Regionale della Pubblica Istruzione, ai sensi 

dell’art. 21, comma 9 della L.R. 13.11.1998, n. 31. 

 

F.to Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Maria Laura Corda 

 
 
 
 
 
Antonello Bacco - Istruttore amministrativo 
Programma L.R. n. 17/99 art. 28 – Annualità 2016 


